
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto per i Polimeri, Compositi e Biomateriali – SS di Napoli/Portici - IPCB 

Viale Kennedy, 54 Mostra d’Oltremare pad. 20 – 80125 Napoli 
Tel.: +39.081.2425928 – +39.081.2425931 

 

PROVVEDIMENTO 

OGGETTO: DECISIONE DI CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023, PER L’ACQUISIZIONE AI SENSI DELLART. 50 DEL DECRETO-LEGGE 36/2023 
DELLA FORNITURA MATERIALE TECNICO-SPECIALISTICI NON DESTINATI A USO SANITARIO NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO MULTITREAT - ACCORDO BILATERALE CNR-MOST 2024-2025 - CUP B63C24000210005 

ERRATA CORRIGE 
IL DIRETTORE 

VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione 
dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai 
sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 12 
marzo 2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione 
dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 
2019;  

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”);  

VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
rubricato “Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 
del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 153 del 30 settembre 
2024 con cui al Prof. Edoardo Bemporad è stato attribuito l’incarico di Direttore dell’Istituto IPCB del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal 1° ottobre 2024 per una durata di quattro anni;  

VISTO il Provvedimento del Direttore di nomina del Segretario Amministrativo prot. n. 372867 del 09/10/2024; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012;  

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera 
del Consiglio di Amministrazione n° 137/2017;  

VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato con 
delibera del Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 novembre 
2012 n. 190;  



 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto per i Polimeri, Compositi e Biomateriali – SS di Napoli/Portici - IPCB 

Viale Kennedy, 54 Mostra d’Oltremare pad. 20 – 80125 Napoli 
Tel.: +39.081.2425928 – +39.081.2425931 

 

VISTA la legge 23 dicembre 1999 n 488 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)”, ed in particolare l'articolo 26;  

VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (Legge finanziaria 2007)”;  

VISTA la legge 24 dicembre 2007 n. 244 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2008)”;  

VISTO il decreto-legge 7 maggio 2012 n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012 n. 94 recante “Disposizioni urgenti 
per la razionalizzazione della spesa pubblica”;  

VISTO il decreto-legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135, recante 
“Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”;  

VISTO il provvedimento di decisione a contrattare prot. n. 0466937 del 29 novembre 2024; 

PRESO ATTO che nel provvedimento di decisione a contrattare prot. n. 0466937 del 29 novembre 2024 è indicato 
per mero errore materiale all’oggetto un url di procedura di acquisto errato in quanto in luogo di url:  
https://www.urp.cnr.it/465350-2024 
è stato indicato 
https://www.urp.cnr.it/433547-2024 
 
RILEVATO che a seguito dell’errata indicazione dell’url il provvedimento è stato inserito in un indirizzo web di 
procedura di acquisto errato; 

PRESO ATTO che è necessario, per la correttezza amministrativa della procedura di acquisto, inserire il 
provvedimento di decisione a contrattare prot. n. 0466937 del 29 novembre 2024 nell’indirizzo web identificativo 
della procedura di acquisto cui si riferisce corrispondente a: https://www.urp.cnr.it/465350-2024, nonostante nel 
detto provvedimento sia segnato un url riferito ad altra procedura di acquisto; 
 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di provvedere alla correzione dell’errore materiale commesso nella 
stesura dell’atto; 
Tutto ciò premesso e considerato 

DISPONE 

La correzione del provvedimento di decisione a contrattare prot. n. 0466937 del 29 novembre 2024 e quindi, 
laddove è indicato all’oggetto l’url di procedura di acquisto  

https://www.urp.cnr.it/433547-2024 
di sostituirlo con il seguente: 
https://www.urp.cnr.it/465350-2024 
 

Chiedere l’inserimento del presente atto, nonché del provvedimento di decisione a contrattare prot. n. 0466937 
del 29 novembre 2024, anche nel seguente indirizzo web: https://www.urp.cnr.it/465350-2024 
    
Controllo di regolarità  
Amministrativo contabile 

Il Direttore 

Prof. Edoardo Bemporad 

 

https://www.urp.cnr.it/465350-2024
https://www.urp.cnr.it/433547-2024
https://www.urp.cnr.it/465350-2024
https://www.urp.cnr.it/433547-2024
https://www.urp.cnr.it/465350-2024
https://www.urp.cnr.it/465350-2024

		2025-07-01T12:27:48+0200
	Cristina Guzzo


		2025-07-01T16:51:36+0200
	EDOARDO BEMPORAD




